
Le Guales – par Rémy Le Martret

le GUALES

- sr de Kerversault et la Villeneuve (Ploubezre), Kerfeuillen et Keryvon (Buhulien), 
Guernanchanay (Plouaret), Carcaradec (Ploulec’h), Benvoaz et Lanhello (Le Faouët) 
Coatalio (Kermaria Sulard), Kervegant (Rospez), Mezaubran (Minihy Treguier), Kerson 
(Servel), Kermorvan (Ploumagoar), Kerpuns (Kerity), Kervrannec, Lanzeon (Plounevez 
Lochrist), Kermabusson (Plestin), Kervezec (Garlan)

- maintenus d’A.E.C. – 1669 – 12 générations
- reformations et montres de 1427 à 1543 Ploubezre, Langoat, Buhulien, Ploulec’h, Le 

Faouët, Rospez
- de gueules au croissant d’argent, accompagné de 6 coquilles de même, 3 et 3
- « faventibus astris » (à la faveur des astres)
- branche de Carcaradec fondue en 1580 dans Rogon, celle de Mezaubran alliée aux 

Coetlogon et Acigné fondue en 1675 dans la maison du Maine

- Guillaume le Waleis, chev en 1180. Le même ( ?) concède une foire à l’abbaye de Beauport en 
1202.

1.- Jean, sgr de Kerversault, 
1330 - scelle un acte passé entre les frères Henri et Guillaume de TROGUINDY

2.- Geffroy, sgr de Kerversault
1369 – le 18 septembre, il scelle un acte de ses armes
1381 – il ratifie le traité de Guérande à la Roche Derrien
1386 – le 3 novembre il est témoin dans une enquête généalogique
1390 – le 11 mai, il scelle un acte du comte de Penthièvre
1396 – le 7 mai il scelle un autre acte de ses armes
dont
- Geffroy, qui suit
- Louise, (à confirmer) « aînée de Kerversault » x Pierre GARGIAN sr du Rudonnou 

(fin XIV°)
3.- Geffroy, sgr de Kerversault

1437 – prête serment au Duc (selon certains auteurs le 2. et le 3. seraient un seul et 
même personnage)
x Marie de MUNEHORRE + 1453, re x Henri de TROGUINDY veuf de Marguerite 

du PERRIER, 
dont
- Jean, qui suit 4.1.
- Philippe, sr de Kerdoret, qui suivra 4.2.
- Jeanne, partagée par son frère aîné en 1427 x Rolland BOCEUT (alias Bocent) sr du 

Glesquer
4.1.- Jean, sgr de Kerversault et Coetgourdais, ° vers 1400 / 1437, cité à la réformation de 

1427 pour Pommerit Jaudy et Louargat, 
x 1) 1425 Marie de KERANRAIS dame de Guernanchanay, fille de Briand et de 

Jeanne de TROGOFF, 
x 2) Marie de TROGUINDY, 
dont
- Jehan, ° av 1426 /  reçoit de sa grand-mère Marie de MUNEHORRE tout ce dont elle 

www.tudchentil.org 1



Le Guales – par Rémy Le Martret

a hérité de son premier mari en juin 1446
- Vincent, présent à la montre de 1481 – Pommerit Jaudy – pour son père Jean, à 2 

archers et brigandine et page
- Marie, dame de Guernanchanay et Kerversault, dame d’honneur de la Duchesse 

ANNE, + 1524 x 1485 Guillaume de la LANDE sr de la Boulaye + 1498 
dont
- Vincent de la LANDE sr de Kerversault reçoit procure de Marie le GUALES 

dame de Guernanchany, Kernegan, Kerversault, Legara, sa mère pour établir 
1 ou 2 boursiers au collège de Tréguier dans l’université de Paris dont elle 
était fondatrice les 8 juin 1513 et 8 mars 1520.

- Françoise de la LANDE dame de Kerversault x Louis GARGIAN (1516)
- N… de la LANDE x N…  dont Guillaume de la LANDE sr de Guernanchanay 

(1529)

-o$o-

4.2.- Philippe, sr de Kerdoret, /  + av 1428 
x Jehanne (alias Jacquette) le BRUN dame de Kerfeuillen (alias Kerfreulen, 

Kersellien), / + ap juin 1447, présente à la réformation de 1427 pour Louargat, au 
nombre des demoiselles veuves, 

dont
- Charles, qui suit
- Philippe, partagé par son frère et sa mère le 30 juin 1447

5.- Charles, sr de Kerferlent (Kerfeuillen) 
x Catherine LAUDILLAC (alias de Landillac) héritière de Kercaradec (Ploulec’h-

1447), 
dont
- Philippe, qui suit 6.1.
- Charles, qui suivra 6.2.

6.1.- Philippe, aîné, sr de Kercaradec / + entre octobre 1504 et février 1506
1481 – montre - Ploulec’h - arbalétrier en brigandine
1492 – transaction avec les paroissiens de Louannec a/s d’une tombe
1503 – montre – Ploulec’h – pour Jean le GUALES, à cheval
1504 – obtient pour lui et son fils des lettres de sauvegarde de Louis XII
x Marguerite MORICE (alias Maurice, alias Marie) de Kerbenes / + av mars 1510 dont
- Jean, qui suivra

- Thomas, puîné, partagé le 2 décembre 1507 x Marie le BOURHIS (à confirmer), 
(parfois donné comme fils de Jean, ici son frère)

- Marie,
- Marguerite,
- Françoise,
- Jeanne, ses sœurs qu’il partage le 21 février 1510 

7.- Jean, (alias Philippe mais sans doute par erreur) sr de Kergaradec / + av octobre 1521
1506 – partage son oncle Charles
1507 – partage son frère Thomas
1510 – partage ses sœurs
x av août 1503 Catherine BUZIC héritière de Portzjezegou fille de Jean et de Louise 

de KERGUINIOU (les armes mi parti Guales/Buzic, église Saint Michel en Grève, 
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entourées du collier de l’ordre) 
dont
- Jean, qui suit
- Guyonne,
- Marguerite, dame de Portzjezegou,

8.- Jean, sgr de Kergaradec
1521 – partage ses sœurs le 8 octobre 1521
1535 – reformation – Ploulec’h pour Kergaradec et Rospez pour Kervegan
x Catherine (Jeanne ?) BEGAIGNON fille de Yves sr du Rumen et Kertheval et 

Marguerite fille du sr de Boisriou, 
dont
- Jacques, qui suit
- Françoise, (1600) x François de PLOESQUELLEC sgr de Kernegues (1606)
- Marguerite (fille de Philippe ?),  x Prigent MENGUY sr de Penanguer

9.- Jacques, sgr de Kergaradec, partage sa sœur Françoise, douairière de Kervegan 
(pourquoi ?) le 15 août 1565, 
x Marie de KERBUZIC (tutrice de son fils Pierre  … transaction du 20 novembre 

1570), re x Pierre POULARD sr de la Villeneuve, fille de Yves sgr 
dudit et Marguerite de GOESBRIAND (aurait été instituée tutrice de 
Marguerite sa petite fille au lieu et place de Jean le GUALES sr de Kerusan qui 
demeure curateur … 1572), 

dont
- Pierre, sgr de Kergaradec, + entre 1570 et 1572
- Marguerite, dame héritière de son frère de Kergaradec et Portzjezegou, etc. 

 x cm 28 septembre 1580 Pierre ROGON de la Ville Rogon, cadet de la 
Tandourie en Penthièvre (1631) 

dont
- Louis ROGON sgr de Kergaradec, gouverneur de Lannion + septembre 1676 

x Françoise le GUALES héritière de Keryvon

-o$o-

6.2.- Charles, sr de Kerivon, partagé par son neveu le 30 janvier 1506, + av septembre 1520
x 1) Guillemette LESNE  / + av janvier 1510, fille de Yvon et de Catherine de 

KERGUEZEC,
x 2) Marie ALLAIN, 
dont
- du 1er lit   : - Jean, se montre en 1503, à cheval, pour son père et peut être à la reformation 

de 1535 – Buhulien pour Kervegan
- Rolland, qui suit, 7.1.
- Guillaume, partagé en 1509, / + ap août 1532, x Marie le SERS (alias le 
SCIET), sans postérité

- du 2ème lit  : - Yves, branche de Bennoas, qui suivra 7.2.
7.1.- Rolland,  sr de Kerusan puis Keryvon (se serait-ce pas la même terre mal lue dans le 1er cas) , 
curateur de Guillaume REGNARD en 1529, cité à la réformation de 1535 pour Coetdenen – 
Buhulien – 

x av février 1507 Marguerite REGNARD, fille aînée de Olivier sr de Kerbilcoat et de 
Marguerite le DIGARHER héritière de Kerdroniou (Ploulec’h), 
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dont
- Jacques, qui suit, 8.1.
- Yves, branche de Coatalio, Mezaubran, qui suivra, 8.2.

8.1.- Jacques, sr de Kerusan, Keryvon, partage son frère dans la succession de leur oncle Guillaume, 
le 23 juillet 1582, 

x cm 12 (22 ?) juillet 1535 Françoise MEUR héritière de Kerazran, propriétaire de 
Gnasarblleiz –Ploubezre- en 1536, fille de Nicolas sr de Kerarren et de Catherine de 
KERMEL, dont

- Jean, qui suit
- Marie, x cm 19 octobre 1561 François RAISON sr de Kerlevault (alias Kersenant), / 

+ 1602
- Catherine, propriétaire de Saint Hugeon, partagée par son frère en 1576, au nombre 

des bienfaiteurs des Hospitalières  de Lannion – 1598, + 9 juillet 1600 Servel, x av 
1576 Christophe de la HAYE sr de Kergomar ° 1540 Servel.

- Françoise, (Marguerite ou Isabeau ?) x Yves le BOULOING sr de Crechariou + 1603
9.- Jean, sr de Kerusan (Kerouzan) puis Keryvon, Kerazren -1598 – (ou encore sr de Kereuzen 
-1585, 1604- = Keryvon, Kerazran ou Kerarchant en Coatreven, Guernanbacon en Louannec, 
Coatquis en servel -1606-) / + av juillet 1608,

greffier d’office de la cour royale de Tréguier (voit son logis de Keryvon saccagé sous la 
Ligue et ses papiers brûlés)
1587 – conseil de famille a/s cm COETLOURY-LARMOR
1612 – conseil de famille a/s tutelle enfants COETLOURY-RUFAULT
30 mai 1603 – fait hommage pour les lieux de Coetguin (des Cresolles), Kerarchant (venu 
par échange) et droit de coutume à la foire Saint Michel à Lannion (par acquêt) 
x 1) Catherine RUFAULT fille de Jehan sr de Kerhuel et de Jeanne TAILLARD, sans 

postérité  
x 2) février 1606, Jeanne de CRESOLLES / + ap mai 1603, fille de François sr du Rest 

et de Françoise de KERDERRIEN héritière du Modest, 
dont
- Françoise, dame de Keryvon, « dame douairière de Kergaradec, propriétaire de 

Keryvon » fournit aveu le 12 décembre 1652 pour son manoir du Coatquis – Servel – 
de la succession de sa mère dame d’Ancremel et de Keryvon – 
x1) cm 14 août 1599 Yves de TROLONG, sr de Munehorre, teste en 1605
x2) 1611, Amaury de KERGUEZAY sr de Kermorvan, avec son épouse font faire un 
banc à N.D. du Baly – Lannion en 1617
x3) cm 20 août 1620, Louis ROGON sr de la Ville Rogon (voir 9. ci-dessus)

- Marie, marraine en 1648 à Perros Guirec d’un enfant le DANTEC de Tromorgan, 
partagée par sa sœur le 21 octobre 1648, ° vers 1584 / + 10 février 1671 Lannion à 87 
ans, 
x1) cm 26 juillet 1608, Antoine QUINTIN sr de Coatamour, CR et sénéchal de 
Morlaix / + 1613 inhumé aux Cordeliers de Morlaix
x2) août 1618, Louis de KERPRIGENT sr dudit lieu
dont Marie QUINTIN, héritière x Yves l’OLLIVIER sgr de Lochrist

-o$o-

8.2- Yves, sr de Coatalio,
1557 - un des procureurs nobles institués par Marie de LISLE dame de Kerleau au cm 
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de sa fille qui épouse un FLEURIOT
1578 - le 1 novembre, aveu à l’évêque pour Mezaubran, signé de Jean le GUALES 

juveigneur et Pierre le GUALES
1581 – le 9 décembre partage, avec sa femme, leurs enfants de leur vivant
x Isabelle de LISLE dame de Mezaubran, fille de Lisle-Goasanharant  / + av mai 1598 

(l’inventaire de sa succession à requête de Rolland le GUALES son fils puisné, 
curateur des enfants mineurs de feu François sr de Coataliou fils aîné, du 25 mai 
1598) 

dont
- François, qui suit 9.1.
- Rolland, sr de Kergonan (ou Kergonneau), / + avril 1621

1592 - sous la Ligue il est royaliste et se trouve à l’attaque de Kerouzy où se 
trouvait la comtesse de SANZAY

1608 - aveu pour Mezaubran comme curateur de son neveu Guy
1621 – il teste le 12 avril, main levée de sa succession est délivrée le 17 avril.

- Pierre, branche de Kerson, qui suivra 9.2.
- Louise, « fille aisnée » x cm 15 juillet 1568 François de GOESBRIAND sr du 

Roscoat
- et peut être Anne, veuve du sr des Fontaines présente au conseil de famille de 1622 

(voir 9.2.)
9.1.- François, « noble homme », sgr de Mezaubran et Coatalio

1589 – CR et sénéchal de Lannion, royaliste il est fait prisonnier par le sr de Kerduel 
et retenu à Nantes, il est imposé à 2400 écus de rançon et 800 écus pour ses gardes, il 
emprunte à Jean le LAY sr de Runguen

1594 – enquête sur les préjudices subis par l’évêque depuis novembre 1589
x 1581 Anne POENCES sœur puînée et héritière de Claude dame de Kermorvan en 

Saint Agathon + en 1625, filles de François et de Peronnelle de LANLOUP, dont
- Jean, l’aîné qui décède avant 1608
- Guy qui suit
- Isabeau, « fille aisnée » dotée de 7500 livres, ° vers 1582 / + 6 juillet 1651 Treveneuc 

x cm 24 juin 1608 Claude CHRESTIEN vicomte de Treveneuc, sgr de Pommorio 
°1585 / + 1648, dont la sœur Claude x René le GUALES sr de Bennoas

10.- Guy, sr de Mezaubran et de Kermorvan, / + av 1652 
x 1) Julienne de ROSMAR de Runangoff
x2) cm 18 février 1626 Gilette de COETLOGON, 2ème fille d’Ancremel fille de (à 

confirmer) François sr d’Ancremel x 1595 Marie de la LANDE
dont, du 1er lit
- Rolland, qui suit
- Françoise, « fille ainée », partagée les 10 novembre 1645 et 21 novembre 1652, / + 5 

juin 1692 Plouguiel, x cm 15 février 1634 Louis de KEROUSI, sr de Kerhir, chev. de 
l’ordre ° 1610 + 1669 Plouguiel

11.- Rolland, sr de Mezaubran et de Kermorvan, chef de nom et d’armes, chev. de Saint 
Michel 1646, ° vers 1615 / + 7 juillet 1677 Minihy Tréguier, à 62 ans
- 1665 s’empare du sr de Kernoelquet (Guillaume le MERDY) gentilhomme bandit
- 1668 aveu pour 3 parcelles à Plougasnou

- 1674 (juin) se trouve à Brest avec la cavalerie de l’évêché
- 1675 signe au cm de Jeanne Marie FLEURIOT dont il est curateur (x la RIVIERE)
x 16 septembre 1644 Plouisy, Jeanne Jacqueline d’ACIGNE dame de Kernavalet fille 
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de Jean, baron de la Touche et de Marguerite FLEURIOT
dont
- Charles, / + 7 mars 1651 Saint Agathon

- Anne, / + 22 décembre 1654 Saint Agathon
- Jean,  / + 30 avril 1655 Saint Agathon (confirmer filiation)
- Jeanne, / + 1 décembre 1667 Saint Agathon (confirmer filiation)
- Marie, dame de Mezaubran, vend Kermorvan à sa tante dame de Kerouzy en 1682

x 29 avril 1675 Minihy Treguier Leonor Marie du MAINE, comte de Bourg, baron 
d’Espinasse, maréchal de France (1724), originaire de Paris-Saint Sulpice

- Françoise Jacqueline, (armorial général 1696) x 1675 Marc Antoine de TAVIGNON 
sr de Kertanguy

-o$o-

9.2.- Pierre, sr de Kerouriou, / + av avril 1622
- 1581 partagé par ses parents
- 1587 présent au conseil de famille COETLOURI/LARMOR
- 1592 député de Treguier vers le prince de Dombes ; y réside en 1593
- 1603, le 8 décembre, reçoit pour ses enfants mineurs partage de Pierre de LAUNAY 

sr du Cosquer, son beau frère 
- 1621, le 19 août reçoit un inventaire d’actes de Yves du COSQUER sr de 

Guernanchanay
x 1589 Marie de LAUNAY dame de Kerson fille de Gilles sr de Kerson et de Jeanne 

le GOASGUELLER (ce dernier nom à confirmer) 
dont
- François, rend aveu pour Kerson le 15 novembre 1638, / + av 1647

- Nicolas, qui suit
- et peut être Anne, veuve du sr des Fontaines présente au conseil de famille de 1622 

(voir 8.2.)
10.- Nicolas, sr de Pratledan puis de Kerson

- 1622 – le 9 avril, il est présent en son nom et porteur de procuration de son père au 
conseil de famille COETLOURI/LARMOR (parents au 4° degré)

- 1646 – le 6 décembre  il fournit aveu pour la succession de son frère
- 1653 – le 15 septembre il partage ses sœurs Françoise et Adelice
x 11 avril 1614 Marie le BUGALE, dame de Kernechmartin
dont
- Guy qui suit

- Françoise, aînée, dame de Leucadou, présente en 1658 au mariage de sa sœur et en 
1660 au baptême de leur enfant à Plouguiel

- Adelice, dame de Kerouriou, ° vers 1622 / + 27 avril 1669 Plouguiel à 47 ans, 
inhumée à Saint François de Treguier, x 12 juillet 1658 Plouguiel, Louis DENIS sr de 
Pradamour ° vers 1632 Plourivo + 1672 Plouguiel

11.- Guy, sr de Kerson, procureur fiscal de N.D. de Kermaria (1659), / + 3 septembre 1667 
Minihy Tréguier. Il fait, avec son épouse, donation du Pratledan en Coatreven aux 
Dames Hospitalières de Quimper.
x Constance de KERGUEZEC, nommée le 9 septembre 1667, tutrice de ses enfants
dont
- Yves, qui suit 12.1.
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- Louis, qui suivra 12.2.
- Renée, demoiselle de Kerson, présente en 1669 au décès de sa tante
- Marguerite, demoiselle de Kerson,  présente en 1669 au décès de sa tante

12.1.- Yves, sr de Kerson, ° vers 1647 Coatreven /
- 1669 - demeure en son manoir de Kermartin au Minihy Tréguier, 
- 1695 - il est présent au mariage de son frère

x cm 5 février 1674 Lezardrieux, Renée Louise CILLART de la Ville Helio ° 31 
octobre 1653 Pleubien, fille de Etienne sr de la Villeneuve, la Ville Helio et de Hancanaff et 
de Louise de GOAFFUEC, 
dont
- Etienne ° 16 mai 1675 Lezardrieux / + 26 mai 1675 Lezardrieux à 9 jours

- Renée Louise ° 2 août 1676 Tréguier Saint Vincent /
12.2.- Louis sr de Crechmartin ° vers 1648 Tréguier La Rive / + 5 octobre 1713 Tréguier 

Saint Sébastien à 65 ans
x1) 13 septembre 1695 Trévou Treguignec, Catherine GILETZ dame de Bussi, de La 

Malhoure, ev St Brieuc, domiciliée au Trévou
x2) av 1701, Jeanne de TROGOFF veuve de Jean (alias Joachim) le ROUGE sr de 

Kerfoen (mariage en 1688 à Plounerin), elle fut partagée le 9 février 1694, fille de 
François sr de Kergrec’h et de Marguerite de COULIBOEUF

dont
- Renée Françoise, ° 6 septembre 1701 Tréguier Saint Sébastien /
- Yves Marc, qui suit

13.- Yves Marc, sr de Kerson ° 2 août 1704 Tréguier Saint Sébastien / + 14 mars 1738 
Gurunhuel
x 21 février 1735 Gurunhuel, Claudine Julienne de KERANTERFF, elle demeure à 

Meilars en 1757,
dont
- Hyacinthe Marie ° 31 mai 1736 Gurunhuel / + 13 avril 1737 Gurunhuel
- Marie Gabrielle ° 29 Mars 1738 Gurunhuel / + 16 juillet 1742 Gurunhuel, son 

héritier est Marc Louis de TROGOFF, son oncle, sr de Kerlessy, demeurant à 
Guerlesquin ;

-o$o-

7.2- Yves I°, sr de Bennoas, fut partagé à viage et usufruit en 1520
x Jeanne ESTIENNE, / + entre novembre 1543 et octobre 1551, re x 1543 à Guillaume 

de la HAYE sgr de Kergomar. Le 25 octobre 1551 elle reçoit mainlevée en la 
succession de sa tante Marguerite ALLAIN ; dont

8.- Yves II, sr de Bennoas, / + ap décembre 1586, il hérite avec sa mère de sa grand tante 
Marguerite ALLAIN le 25 octobre 1551, le 29 décembre 1586 il fait une transaction avec 
son fils à l’occasion du mariage de ce dernier
x Anne de la CUISINE
dont
- Alain, qui suit, 9.1.-

- Gilles, qui suivra, 9.2.-
- Guillaume, sr de Kervrannec (Le Faouët), 

- 1594 – le 24 septembre il est partagé par son neveu dans la succession 
paternelle
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- 1598 - il est entendu dans l’enquête sur l’affaire du château de Coetfrec où il 
se trouvait sous la charge du sr de Kerahel

- 1604 – le 27 mai, il est partagé par son neveu dans la succession maternelle
9.1.- Alain, sr de Kerpuns puis Bennoas, / + av septembre 1594,  il rend aveu le 19 juin  1589 

à la seigneurie de Quemper Guezennec
x av 1587, Françoise du PORZOU + av décembre 1604 (à confirmer)
dont
- Pierre, qui suit
- François (1604)
- Magdeleine (1604)
- Peronnelle (1604)

10.- Pierre, sr de Bennoas
- 1594 – le 24 septembre, il partage son oncle dans la succession paternelle
- 1602 – le 18 mars il rend aveu pour son lieu à Quemper Guezennec
- 1604 – le 27 mai il partage son oncle dans la succession maternelle
- 1604 – le 21 novembre il partage son frère et ses sœurs
x Lucrèce de TAVIGNON, le 16 mars 1621 elle est tutrice de ses enfants autre que 

René, émancipé ; elle est marraine en 1635 de sa petite fille
dont
- René, qui suit, 11.1.
- Guy, qui suivra, 11.2.
- Françoise, aînée, dame de Kerriou, elle hérite en 1650 de Kermorvan en Trezeny  / + 

1668, x 1) cm 29 juillet 1620 Olivier le GOUZ sr de Kermerien et Trorozec  / + 1649 
x2) Pierre de KERGARIOU sr de Kergrist, sénéchal de Morlaix (1647) veuf de 
Marie de TOULCOET + vers 1635 et de Marie de BREHAND  / + vers 1640

- Peronnelle, dame de Kergroaz + 8 février 1637 Le Faouët (à confirmer)
11.1.- René, noble homme, sr de Bennoas, capitaine du Faouët, émancipé le 16 mars 1621, + 

6 mars 1655 Le Faouët
x 1) av 1627 Marie CHRESTIEN de Pommorio  
x 2) av 1635 Marie LOZ tutrice de ses enfants le 12 mai 1655, + 8 novembre 1658 Le 

Faouët
dont
- Marguerite, ° 17 janvier 1627 le Faouet /
- Françoise, ° 8 janvier 1629 Le Faouët /, partagée par son frère le 8 août 1659
- Jean, ° 18 février 1632 Le Faouët /, 
- Lucresse Renée (alias Renée Lucresse) ° 5 août 1635 Le Faouët / + 9 juin 1671 

Lanvollon, son prénom de baptême, Lucresse, fut changé par l’évêque, en Renée, en 
1637 … elle ( ?) marraine de ces neveux et nièces en 1667, 1671 et 1675

- Radegonde, dame de la Boissière ° 13 décembre 1636 Le Faouët / + septembre 1673 
au manoir de la Villeneuve – Saint Gilles le Vicomte, x 29 mai 1664 Gommenech, 
ec. Jean des SABLONS, sr de Kernandre, alloué de Langarzault, sénéchal du Plessis 
en Pléguien

- Toussaint, qui suit
12.- Toussaint, sr de Bennoas ° 23 octobre bp le 6 novembre 1639 Le Faouët / + 4 janvier 

1682 Le Faouët, il procède le 9 mars 1664 au partage final de son oncle Guy 
x  Anne LAURANCE (LORANS ou du LAURENT) (1696)
dont
- Renée Sébastienne, ° 24 décembre 1659 bp 18 janvier 1660 Le Faouët /, x (elle ?) 24 
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novembre 1700 Le Faouët, ec Bernardin de KERENOR de Kerien en Bothoa
- Alexandre, ° 2 avril 1661 bp 12 février 1662 Le Faouët /, est-ce lui ( ?) le parrain de 

sa sœur en 1671, le sr de Bennoist (armorial général) en 1696, et qui + 28 mai 1721 
Le Faouët à 60 ans

- Jacquette, ° 8 novembre 1662 Le Faouët / + 24 février 1740 le Faouët, dite fille de 
Toussaint et de Anne LAURENT à son décès indique-t-il qu’elle est restée « fille » 
ou est-ce elle ( ?) qui x 3 juin 1692 Le Faouët ec Louis BERNARD de Guingamp. 
Marraine en 1672 et 1678 de deux de ses sœurs ?

- Bertrand, ° 22 avril 1665 le Faouët / (est-ce lui  ou son parrain qui est parrain de sa 
sœur en 1672 ?)

- Marguerite Jeanne, ° 15 mars 1666 Le Faouët / (elle ?) + 9 octobre 1738 Le Faouët à 
72 ans

- Gabrielle Renée, ° 14 décembre 1667 Le Faouët /
- Renée, 19 mai 1670 Le Faouët / (elle ?) + 8 janvier 1728 Le Faouët à 50 ans
- Marie Anne, ° 13 août 1671 Le Faouët / (elle ?) + 8 février 1711 Le Faouët
- Yvonne, ° 29 octobre 1672 Le Faouët / + 7 juin 1758 Le Faouët à 86 ans sans 

alliance apparente
- Marie Guillemette, ° 18 mars 1675  Le Faouët /  (elle ?)  + 27 mai 1761 Le Faouët  à 

97 ans
- Toussaint, ° 26 août 1678 Le Faouët /
- Isabeau, ° 4 juillet 1682 Le Faouët / (elle ?) + 10 novembre 1732 Le Faouët à 50 ans

-o$o-

11.2.- Guy, sr de Kerpuns en Kerity, il est partagé le 9 mars 1664 par son neveu Toussaint.
x 1638 Jeanne le GOUZ, dame de la Villeneuve (Kernevez) en Ploubezre
dont
- Gabriel, qui suit 12.1

- Pierre, qui suivra 12.2.
12.1- Gabriel, sr de Kervrannec, ° 26 janvier 1639 Lannion / + 27 août 1705 Lannion à 67 ans

x Louise FALLEGAN
dont
- Vincent, ° vers 1678 / + 5 décembre 1703 Lannion à 23 ans
- Jacques, qui suit

13.- Jacques, ° 17 juin 1677 Lannion / + 4 avril 1721 Lannion à 45 ans
x 15 septembre 1699 Lannion Renée de TOULCOET héritière de Lanzeon, marraine 

en 1733 de son petit fils, ° 21 août 1673 Plévin (ev Cornouaille) /
dont
- Marie Gabrielle, ° vers février 1701 / + 19 mai 1701 Lannion

- Jacques Louis, qui suit
- Vincent Marie, ° vers janvier 1706 / + 12 février 1707 Ploubezre, à 13 mois
- Pelage Achille, ° vers 1707 / + 6 juillet 1707 Lannion, à 6 semaines
- François Marie, / + décembre 1709 Rospez
- Marie Thérèse, ° 25 juin 1711 Lannion / + 15 janvier 1731 Perros Guirec

14.- Jacques Louis, ° 21 août 1703 Lannion / 
x 21 avril 1732 Plestin, Marie Jeanne HUON de Keramedan, ° 16 mars 1721 Plestin / 

+ av 1762, re x 19 mai 1749 Lannion Joseph Marie CARLUER
dont
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- Alain Louis, qui suit
- Françoise, ° vers 1735 / + 29 août 1746 Lannion, à 11 ans
- Marie Joseph Louise ° vers 1735 / + av 1800, x 7 janvier 1767 Lannion Joseph Louis 

Maurice le BOULOING, capitaine de vaisseau, chev. St louis, re x 1800 Lannion 
Anne Marie de MEUR

- Alexise, ° vers 1737 / + 22 mars 1749 Lannion, à 12 ans
- René Marie, ° vers 1739 / 26 juin 1742 Lannion, à 3 ans
- François Augustin, ° vers 1741 / + 27 mai 1743 Brelevenez, à 2 ans

15.- Alain Louis, sgr de Lanzeon, ° 11 février 1733 Perros Guirec bp à Lannion / + 30 avril 
1806 château de Kervezec – Garlan, capitaine de canonniers garde côtes, compagnie de 
Lanmeur, distingué à Saint Cast en 1758, signe la protestation de la noblesse en 1789
x 8 mars 1762 Plestin –Porzpozen (mention à Saint Melaine de Morlaix et à Lannion 

également, Marie Jeanne GUILLOTOU de Kerdu, héritière de Kervezec (Garlan), la 
Roche Heron (Pleyber Christ) ° 1744 Saint Melaine Morlaix / +7 novembre 1784 
Saint Melaine Morlaix, fille de Christophe sr de Kerdu et de Marie EDERN

dont
- Christophe Marie des Anges, ° ondoyé le 6 février, bp le 2 août 1763 Saint Melaine 

Morlaix /
- Jacques Louis Marie ° 16 février 1764 Saint Melaine Morlaix /
- François Charles Marie (ou Louis) le GUALES de Lanzeon ° 28 février 1765 Saint 

Melaine Morlaix / + 30 juillet 1795 fusillé à Auray, sous lieutenant dans le Régiment 
d’Austrasie (1788) puis dans du Dresnay, blessé le 16 juillet à Quiberon
x 8 avril 1790 Lannion (bans à Lanmeur et à Saint Melaine) Céleste Hyacinthe (alias 
Marie Hyacinthe Céleste) le GENTIL de Rosmorduc ° 21 juillet 1768 château de 
Kerazan – Loctudy / 1840 (ou 1842) Tréguier – sans postérité – fille de René 
Hyacinthe sgr de Coetninon et de Catherine Jeanne Agathe FLEURIOT de Langle. 
Elle se remarie le 16 janvier 1799 Lannion, François Marie DIEULEVEULT, 
médecin anobli en 1817, veuf de Françoise Marie le BORGNE de Coetivy.

- Marie Zozime, ° 17 mars 1767 Saint Melaine Morlaix / , réside en l’an X à Garlan 
- Charles Marie, ° 23 avril 1768 Saint Melaine Morlaix / + 15 août 1794 Saint 

Domingue, enseigne de vaisseau (1781), capitaine dans la légion britannique, blessé 
à Port au prince

- Alain Louis Marie, ° 25 mai 1769 Saint Melaine Morlaix /
- Rolland Hercule Marie, ° 13 septembre 1771 Saint Melaine Morlaix / (celui-ci et le 

suivant semblent être un seul et même personnage, à vérifier ) 
- Charles Marie Hercule, / + 7 octobre 1797 en Suisse, sous lieutenant dans le 

Régiment du Forez (1788), blessé à l’armée de Condé.
- Joseph Joachim Marie (alias Joachim Marie des Anges) ° 20 mars 1773 Saint 

Melaine Morlaix / + à l’armée de Condé, sur la Meuse, sous lieutenant dans 
le Régiment du Forez (1788)

- Thérèse Marie, ° vers 1774 / + 7 avril 1776 Saint Pol
- Marie Jeanne Renée, ° 7 juin 1776 Saint Pol / + 20 décembre 1781 Saint Pol
- Gaspard Marie, ° 6 janvier 1778 Saint Pol /
- Victurienne Marie Eléonore Alexandrine, héritière de Lanzeon, ° 9 octobre 1779 

Saint Pol / + av 1803, x 10 nivose AN X Garlan, Pierre Marie René de TROGOFF 
comte de Coatalio ° 1774 Plourin / + 1843 Quimper

- Marie Félicité, héritière de Kervezec, la Roche Heron, ° 7 mai 1781 Saint Pol / + 
1820 Brest, x 1806 Garlan Armand Charles Alexandre POTIER chevalier de Courcy, 
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capitaine de vaisseau, ° 1774 Brest / + 1845 Saint Pol
- Marie ( à vérifier ? ) x 1806 Garlan,  François Marie d’ARNAUD

-o$o-

12.2- Pierre, ° 14 décembre 1642 Lannion / + 11 avril 1699 Ploubezre (il se rajeunit de 5 ans à 
son mariage)
x 27 juin 1684 Ploubezre, Renée le BLONSART ° vers 1666 Ploubezre/ + 1704 ( ?)

re x 15 juillet 1699 Ploubezre, Louis de KERGRIST sr de Keryven. En 1704 
elle vend des biens à Garlan pour éviter la ruine de ses enfants du 1er mariage. Elle 
( ?) est marraine en 1719 de sa petite fille.

dont
- Louise, ° 13 mai 1685 Ploubezre /
- Yves,  ° 4 novembre 1688 Ploubezre /
- Michel, qui suit
- Marie Louise, ° 31 décembre 1693 Ploubezre / + (elle ? ) 6 avril 1775 Loguivy 

Lannion à 80 ans
- Jeanne Renée, ° 16 décembre 1694 Ploubezre /
- Louise Gabrielle, ° Ploubezre /   x 12 août 1720 Saint Mathieu Morlaix mtre Henri 

GOURBREIN de Tremeur, veuf de Claudine CHAMPOURY
- Mauricette Julienne, ° 17 février 1697 Ploubezre /   x 3 août 1721 Saint Mathieu 

Morlaix Etienne le DUFF fils de françois et de Françoise THOMAS, de Saint Pol
- Jeanne Jacquette, ° 29 juin 1698 Ploubezre /

13.- Michel, sr de la Villeneuve, ° 11 novembre 1691 Ploubezre / + av 1771
x 1) 21 octobre 1715, Anne Peronnelle Gabrielle Emmanuelle le PROVOST, dame de 

Launay, fille de Gilles sr de Pontblanc et de Hélène PASTOUR, dame de Launay
x 2) 1798 – Marie Alexandrine Yvonne de TROLONG du Rumain
dont

- Casimir François Marie, ° 24 juillet 1767 Bourbriac / , parrain en 1773 de son frère 
- Frédéric Auguste, ° 20 juillet 1768, bp le 31 août Bourbriac / 13 janvier 1769 

Bourbriac
- Dosithé François Dorothée, ° 20 mai 1769 Ploubezre / 

1795 - mis en réserve en Angleterre 
1814 – employé des vivres de la Marine à Brest
adjudant de la place de Brest, chev. de St Louis sous la Restauration
x 24 messidor AN XI Brest, Ambroisine Marie d’ARNAUD ° 21 octobre 1766 
Valheuil – Dordogne / ,  fille de Jean François et de Marie Jeanne de 
PORSMOGUER – sans postérité – 

- François Dorothée ° 13 septembre 1771 Ploubezre /
- Reine Joseph, ° 1 mars 1772 Ploubezre /   x N… de ANHOUX
- Gabriel Michel Ange (alias Michel Ange) ° 24 novembre 1773 Ploubezre / + 25 avril 

1779 Ploubezre à 5 ans 
- Ange Pierre Marie Adolphe, qui suit 14.1.  
- Ange Jean Marie Adolphe, qui suivra 14.2.
- Charles Edouard Marie Joseph, qui suivra 14.3.

14.1- Ange Pierre Marie Adolphe le GUALES de la Villeneuve, ° 24 novembre 1777 
Ploubezre / + 1844 Landerneau, « rentier » à Ploubezre (an VIII), 
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x 20 prairial AN VIII (1800) Irvillac, Rose Christophine le DOURGUY de Roscerf, 
héritière de Kerdalaes en Irvillac, /+ 1849 Landerneau, veuve de Jean Louis Laurent 
de BAYOL de Peyresc (d’où Marie Eléonore Jeanne de BAYOL x 1827 Constant 
Jean Marie de LESELEUC)

dont
- Charles François Marie, ° 8 floreal AN XIII Landerneau / , domicilié de droit à 

Rennes et de fait à Brest , 
x 6 novembre 1855 Huelgoat, Joséphine Françoise Marie de PENGUERN ° 

1824 Huelgoat /
- Marie Joséphine ° 1807 Landerneau / + 1808 Dirinon
- Amédée Christophe, qui suit

15.- Amédée Christophe, ° 6 mars 1809 Landerneau / + 1869 Quimper
x 1851 Coray, Thérèse Charlotte Augustine MAHE de Berdouaré ° 18 juin 1819 

Coray / , fille de René / + 1847 Coray et de Claudine du HAFFOND (ils 
résident à Coray au manoir de Saint Dridan)

dont
- Ange Alexandre Amédée, ° 1853 Coray / , propriétaire à Coray en 1882

x Emma MAHE de Berdouaré fille de Pierre Amédée et de Victorine 
CODERCQ

dont
- anonyme ° et + 1877 Coray
- Ange Amédée Joseph, ° 1878 Coray /
- Marie Marguerite Emma, ° 1879 Coray / , x 1905 Pleuven Vincent Pierre 

Marie LAOUENAN
- Hélène Annette Marie, ° 1888 Coray / 1968 Nice  x 1911 Charles Marie 

Joseph PAYOL
- Thérèse Agathe Marie Caroline, ° et + 1856 Coray
- Thérèse Agathe Charlotte Marie, ° et + 1857 Coray
- Amédée Augustin Armand, ° 1858 Coray – manoir de St Dridan /

x 1882 Daoulas, Marie Anna Amélie Louise le FORESTIER de Quillien ° 
1857 Daoulas / + 1886 Daoulas, fille de Alexis Joseph Marie et de Eulalie 
Sophie Anastasie MAHE de Berdouaré 

dont 
- Amédée Joseph Marie Jean ° 1883 Daoulas / + 1904 Daoulas
- Marie Caroline le GUALES de la Villeneuve,  ° 1885 Daoulas / + 1966 

Daoulas,  demoiselle en 1913.

-o$o-

14.2.- Ange Jean Marie Adolphe le GUALES de la Villeneuve, comte le Guales de 
Mezaubran ° 1800 / + 1859 Cherbourg, colonel d’infanterie, commandeur de la Légion 
d’Honneur
x 1855 Plérin, Claire Thérèse de KERAUTEM / + 1897 Le Légué, fille de Eugène 

Jean Joseph, armateur et de Adélaïde ROUXEL de la Ville Helio, héritière du Tertre-
Rogon et de Vauvert –

dont
- Adolphe Eugène Michel Marie Edmond, qui suit 15.1.
- Alain Ange Marie, qui suivra 15.2.
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15.1.- Adolphe Eugène Michel Marie Edmond, comte le GUALES de Mezaubran, châtelain 
de la Lucinière – Nort/Erdre, conseiller général Loire Atlantique, ° 1858 Givet Ardennes / 
1920 Paris, inhumé à Joué/Erdre
x 1881 Nantes, Marie Thérèse Joseph de CORNULIER ° 1865 / 1907 Nort/Erdre
dont
- comte Adolphe le GUALES de Mezaubran ° 1885 / 

x 1912 Paimpont, Gilberte LEVESQUE
d’où postérité à la Lucinière vers 1970

- Annick Marie Claire Henriette ° 1889 /   x 1916 Joué, baron Joseph B.S. d’AREXY

-o$o-

15.2.-Alain Ange Marie, vicomte le GUALES de Mezaubran, armateur, châtelain de 
Rohannech – saint Michel de Saint Brieuc
x 1889, Magdeleine de la FOREST d’Armaillé
dont
- Guy Henri Alain Marie, capitaine, croix de guerre, / + 1920 hôpital militaire de 

Beyrouth,  x  Marguerite de STUCKLE  -  sans postérité  -
- Yolande Claire Gabrielle x 1913 Saint Brieuc, François Auguste POTIER de la  

Morandière, enseigne de vaisseau

-o$o-

14.3.- Charles Edouard Marie Joseph, le GUALES de la Villeneuve, chef d’escadron de 
cavalerie, officier de la Légion d’Honneur, ° 1802 / + 1874
x 1851 Thérèse Marie Ambroisine de GOUYON de Vaurouault ° 1817 / + 1868 Saint 

Brieuc fille de Auguste François Marie et de Marie Thérèse de TROLONG du 
Rumain

dont
15.- Edouard Marie Adolphe Michel, ° 1857 Saint Brieuc /   x 1881, Marthe BARBOU des 

Courières
dont
- Charles Edouard, ° 1881 /

- Yvonne ° 1883 /
- Alain, ° 1890 /

-o$o-

9.2.- Gilles, sr de Kernigiou, / + ap novembre 1613
1594 – le 24 septembre, il est partagé par son neveu Pierre (ainsi que le 27 mai 1604)
1613 – le 19 septembre, il partage ses enfants dans la succession maternelle
x Aliette du CHEF DU BOIS / + av septembre 1613, partagée par son frère le 20 

novembre 1576, fille de Vincent. (elle ? marraine en 1624 de son petit fils  )
dont
- Yves, qui suit
- Marguerite,
- Marie, (elle ? + 8 septembre 1654 Le Faouët)

10.- Yves, sr de la Hello (Lanhello), 
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1668 - fait assiette à son fils dans la succession maternelle le 15 septembre
x Barbe PIEDDERRIERE / + av septembre 1668
dont
- Bertrand, qui suit 11.1.
- René, sr de Kerviziou (Kerveriou ou Kerniriou), ° 5 mai 1624 Le Faouët / + (lui ? ) 6 

juin 1687 Le Faouët
x 11 mai 1655 Pordic, Marguerite GUYOMARD

- Peronnelle, dame de Penfantan, demeurant à Pleubian (1668), marraine à Plouguiel 
(1674), ° vers 1625 / + 17 juin 1709 Paimpol 

- Arthur, qui suivra 11.2.
- Marguerite, ° 14 octobre 1627 Le Faouët / 
- Suzanne, dame de Pencrech (Penerch, Penenerch),demeurant au Faouët, ° 8 juillet 

1629 Le Faouët / + 29 janvier 1671 Pleubian à 40 ans
- Bastien, ° 14 mars 1632 Le Faouët /
- Silvestre, ° 21 octobre 1635 Le Faouët/
- Marie, ° 19 février 1640 Le Faouët /

11.1.- Bertrand, sr de Kermenguy puis de la Hello,  / + 23 juillet 1672 Le Faouët
(lui ? ) écuyer, avocat et procureur fiscal de Penzé (1652-1659)
x cm 22 octobre 1650 Renée de KERGUENECH dame de Kerloch ° 12 avril 1626 

Lannebert / + vers 1669, fille de Amaury et de Marie de TROMELIN
dont
- René, qui suit 
- Louise Gabrielle, ° 7 septembre 1653 Taulé / (jumelle de René ?)
- Gilette, ° 7 décembre 1654 Taulé /
- Claire, ° 28 décembre 1655 Le Faouët / + 1 juin 1688 Saint Fiacre « après 

accouchement », x 1 février 1683 Le Faouët, Julien COURSON sr de Guenez, ° 1659 
/

- Jacquette, ° 28 janvier 1658 Le Faouët /
12.- René, sr de la Hello, ° 7 septembre 1653 Taulé / + ap 1724,

1709 - sénéchal du comté de Goëlo à Paimpol
x 18 août 1718 Pordic, Marie Anne (alias Renée) le VICOMTE, ° 10 novembre 1685 

Pordic / + ap 1724

-o$o-

11.2.- Arthur, sr du Clos, ° 9 juin 1626 Le Faouët / + 17 juillet 1687 Le Faouët
x 28 avril 1650 Le Faouët, Françoise HACQUART (HACARD), du Faouët, / + av mai 

1673
dont
- Marie, ° 7 juin 1651 Le Faouët /
- Jacquette (alias jacquemine) ° 16 mai 1652 Le Faouët / ,  x 7 mai 1678 Le Faouët 

Jean TOUBOULLIC ° vers 1658 Pestivien /
- Marguerite, ° 1653 /
- Renée, ° 1654 /
- Radegonde, ° 1656 / + (elle ? ) 6 octobre 1673 Le Faouët
- Yves, ° 1657 /
- Anne ° 22 décembre 1658 Le Faouët /
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--oo$oo--

Quid de :

- Anne, marraine en 1688 à Ploubezre de Yves le GUALES
- Bertrand, parrain au Faouët en 1665 de Bertrand le GUALES 
- Catherine, + 4 décembre 1629 Le Faouët de la peste
- Catherine, x Jouhan le CARRER sr de Bringolo (1437)
- Catherine, x Guillaume du TERTRE de Penvern, Plouguiel, (=1460, 1481)
- Charles, ratifie le serment de fidélité au Duc en 1437 (Goëlo)
- Charles, montres générales de Treguier à Guingamp en 1503 pour Saint Clet et pour 

Lantreguier
- Christophe, ° vers 1606 + 29 juillet 1670 Ploubezre à 64 ans 
- Claude, éc. Sr de Coatrehan x Marguerite le GONIDEC fille d’ec Charles sr de Kerascoet, 

ils font aveu pour une mazière à Morlaix en 1678
- Françoise Thérèse, mère Françoise de l’Assomption  et mère Jeanne de la Purification au 

nombre des 4 fondatrices des hospitalières de Carhaix (1663)
- Gabriel, parrain au Faouët en 1667 de Gabrielle Renée le GUALES
- Gabriel, parrain en 1685 à Pleumeur Bodou d’un enfant le BOULOING
- Geoffroy, sr de Guerlisay, chanoine de Treguier, recteur de Plougonven (1590), promoteur 

de l’archidiaconé de Pougastel, prieur recteur de Saint Melaine (1613), vicaire perpétuel de 
Saint Melaine (1620) (le même Geffroy? signe au testament de Maurice le ROUX sr de 
Kerninon, à Morlaix en 1616) … 

- Godefroy, prieur recteur de Saint Melaine, Morlaix (1596)
- Guillaume abbé du Relec (XVI°)
- Guy, parrain en 1629 au Faouët de Suzanne le GUALES
- Hervé, sr de Kerival, x vers 1700 Anne de KERMELLEC fille de Jean sr de Keraminaouet 

et de Jacquette le LIVEC
- Mtre Jacques, notaire à Lannion ( 1554, 1560)
- Jacques, sr de la Grée-Bernard x février 1605 Jeanne des HAYEUX fille de Jean sr des 

Chesnes Gommeaux et de Yvonne PICAULT
- Jacques, parrain en 1717 de Jacques le GUALES
- Jacquette x 3 juin 1692 Le Faouët ec. Louis BERNARD de Guingamp (voir enfants 12.-

Toussaint)
- Jehan, ratifie le serment de fidélité au Duc en 1437 (Goëlo)
- ec. Jean Joseph + 18 janvier 1695 Le Faouët à 25 ans
- Jeanne + 30 septembre 1735 Le Faouët à 55 ans
- Louis x Gabrielle GUEZENNEC de St Ilio (Runanbleiz) d’où Marie Mauricette ° vers 

1695 / + 23 mars 1702 Pédernec
- Louise marraine en 1684 à Pleumeur Bodou d’un enfant le BOULOING
- Magdeleine x Etienne du VIEUX CHATEL (vers 1600) veuf de Marie COLLET de Kerloret
- Marguerite x Jean ARREL sgr du Cozkaer et Leurven veuf de Françoise de 

KERNECHRIOU (x av 1586) +e av 1619
- Marie x vers 1535, François CARIOU sr du Goasven (1618)
- Marie ° vers 1630 + 8 septembre 1709 Lannion à 79 ans
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- Marie Jeanne ° vers 1679 Lannion / (elle ?) + 11 septembre 1732 à Lannion à 50 ans
x 19 octobre 1705 Ploujean éc. Jacques THOME , ° vers 1679 /

- Marie Jeanne, veuve du sr GIDEC, re x 21 février 1724 François ROGON de Carcaradec ° 
vers 1697 /

- Michel, sieur dudit lieu, présent en 1728 à Perros au mariage KERMEL/BAUDRY
- Mr et Mme le Guales de Mezaubran, propriétaires du château de la Musse en Baulon, vers 

1900
- Pierre, prieur bénédictin de Kermaria an draou – Lannion (1569)
- n. Pierre + 3 mars 1621 Le Faouët
- Plezou x Merien de KERDERRIEN (octroi d’une tombe à Louannec en 1524) re x 

Catherine de KERSALIOU
- Radegonde + 19 août 1727 Le Faouët à 60 ans
- René, parrain en 1624 au Faouët de René le GUALES
- René, x Catherine OLLIVIER ° 1649 / + 1709 fille de Raoul sr du Bouredeau et de 

Marguerite GENDROT, d’où Anne ° 15 avril 1677 Le Faouët /
- Renée x 31 octobre 1663 Saint Sébastien Tréguier, Jean le CORDIER sr du Spernot, 

demeurant rue des Nobles à Morlaix en 1677
- Renée, marraine en 1667, 1671 et 1675 au Faouët d’enfants le GUALES
- Renée x 16 février 1694 Saint Sébastien Tréguier philippe TIGEON ° vers 1628 La Roche 

Derrien / + 1714
- Rolland, notaire à Tréguier (1587)
- Yvesn notaire (cm 1619 Keroignant / Fleuriot à Kerlouet)
- Yves + 18 septembre 1658 le Faouët
- Yves GOALES de Kermorvan, de Tréguier x1) 29 mai 1709 Mousteru, Marguerite du 

GOASLIN (gouezlin) x2) 17 septembre 1715 Plouisy, Orianne BALAUN de Kerohan (sans 
doute Marie Orianne SALAUN x 13 novembre 1710 Plouisy René Claude de KEROHAN 
… MANACH ?)

--oo$oo--

Sources :

Archives départementales 29 – sous série 1 E 458, 774, 490
Archives départementales 44 – B 1801
CG 22 – relevés de BMS – internet
CGF – relevés BMS - internet
Relevés de registres BMS – Perros Guirec – Servel – Trégastel – travaux personnels complets
Relevés de registres BMS - Pleumeur-Bodou – Brelevenez –Lannion –  travaux personnels  
ponctuels
Noblesse bretonne – forum – Hervé Torchet – Jean Yves Marjou – Bertrand Yeurc’h – Philippe 
Caron - etc.

Documents manuscrits :
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De Bergevin Benoit – notes manuscrites
Le Borgne – Manuscrit dit de Keroulas – microfilm Archives départementales  22 

Documents imprimés :

De Couffon de Kerdellech – Recherches sur la chevalerie du duché de Bretagne – réédition –
Le Portulan – 1971

De la Gournerie Eugène – Liste des victimes de Quiberon – in revue Bretagne et Vendée – 
1874 –

De Rosmorduc – Arrêts de maintenue de noblesse – Le Guales – 
d’Hozier Charles – Armorial général de France – Bretagne – réédition de la publication de  

Chassin du Guerny - Editions de Cornouaille Quimper – 1977 –
Ducellier Guy – Plounevez Lochrist –
Frotier de la Messelière – Filiations bretonnes -
Le Goff Hervé – La Ligue en Basse Bretagne – 1588-1598 – Le Trégor au temps de la 

Fontenelle – Tregor Mémoire Vivante – 1994 –
Le Guennec Louis – Excursion archéologique dans la commune de Garlan – in bulletin de la 

Société archéologique du Finistère – 1909 – 
Lorant Eric – Cahiers généalogiques costarmoricains – 14 tomes sur abonnement -
Société d’Emulation des Côtes du Nord – bulletins – différents articles
Urvoy de Portzamparc vicomte Louis – Origine et généalogie de la maison de Trogoff – in 

Revue historique de l’Ouest – 1896
Urvoy de Portzamparc vicomte Louis – Généalogie et Parenté – URVOY – François URVOY 

de Portzamparc – 1998
(liste non exhaustive, détail fourni à la demande)

NdR : 
- en bleu, filiation à laquelle se réfère la généalogie du rédacteur
- en rouge les questions, les incertitudes
- ce travail est perfectible, toute correction, tout complément ou modification référencée sera 

la bienvenue
- tout signalement d’erreur probante sera reçu avec gratitude  

Rémy le Martret
Plougonvelin

Septembre 2008
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